SAREWASA

Regionale Wasser- und Abwasser-
gesellschaft Stralsund mbH

Preisblatt fur die Abwasserbeseitigung
im Entsorgungsgebiet der REWA Stralsund GmbH

gultig ab 01.01.2025
1 Abwasserpreise
1.1 Grundpreis

Fur die Inanspruchnahme der &ffentlichen zentralen sowie der 6ffentlichen dezentra-
len Abwasseranlage betragt der Grundpreis in Abhangigkeit von der jeweiligen Zah-

lergréfe:
Grundpreis im Monat Grundpreis im Monat

ZahlergroRe netto inkl. 19% USt.
< Q34 575 € 6,84 €
Q310 14,38 € 17,11 €
Q316 21,56 € 25,66 €
Q325 35,94 € 42,77 €
Q340 57,50 € 68,43 €
Q363 90,56 € 107,77 €
Q3100 143,75 € 171,06 €

> Q3250 215,63 € 256,59 €

1.2 Benutzungsentgelt

1.2.1 Fir die Teilleistung Schmutzwasserbeseitigung gemaf § 23 Abs. 1 Nr. 1 b) AEB be-
tragt das Benutzungsentgelt fur die Inanspruchnahme der 6ffentlichen zentralen Ab-
wasseranlage:

netto Umsatzsteuer 19%  brutto
Benutzungsentgelt 2,32 €/m? 0,44 €/m?3 2,76 €/m?

1.2.2  Fur die Teilleistung Schmutzwasserbeseitigung gemaR § 23 Abs. 1 Nr. 1 c) AEB be-
tragt das Benutzungsentgelt fir die Inanspruchnahme der 6ffentlichen dezentralen
Abwasseranlage (Ortsteile Freienlande und Andershof- Ausbau):

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Benutzungsentgelt 2,32 €/m3 0,44 €/m3 2,76 €/m?

1.2.3  Fur die Teilleistung Schmutzwasserbeseitigung gemanR § 23 Abs. 1 Nr. 1 d) AEB be-
tragt das Benutzungsentgelt fir die Inanspruchnahme der 6ffentlichen mobilen Ab-
wasseranlage

a) bei enthommenem Abwasser aus abflusslosen Gruben, die als solche betrieben
werden:
netto Umsatzsteuer 19% brutto
Benutzungsentgelt 10,58 €/m? 2,01 €m? 12,59 €/m?
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b)  bei entnommenen Schlamm aus Grundsticksklaranlagen:

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Benutzungsentgelt 20,77 €/m3 3,95 €/m3 24,72 €/m?

Bei Inanspruchnahme der mobilen Abwasseranlage fallt aulRerhalb der Werkzeiten
ein Zusatzentgelt an je Auftrag in Héhe von:

Montag bis Freitag von 00:00 Uhr — 07:00 Uhr sowie 15:45 Uhr — 24:00 Uhr

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Zusatzentgelt 50,60 €/m3 9,61 €/m3 60,21 €/m?

Sonnabende und Sonntage

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Zusatzentgelt 58,30 €/m® 11,08 €/m3 69,38 €/m?
Feiertage

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Zusatzentgelt 97,20 €/m3 18,47 €/m3 115,67 €/m?

Wird die Abwasserbeseitigung wegen betriebsnotwendiger Arbeiten oder aus ahnli-
chen, nicht vom Anschlussnehmer zu vertretenden Griinden langer als einen Monat
unterbrochen, so wird flir die Zeit der Unterbrechung (abgerundet auf volle Monate)
kein Grundpreis erhoben.

Fur die Teilleistung Niederschlagswasserbeseitigung gemaf § 23 Abs. 1 Nr. 2, § 25
Abs. 1 AEB betragt das Benutzungsentgelt fiir die Inanspruchnahme der 6ffentlichen
zentralen Abwasseranlage:

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Benutzungsentgelt je 0,42 €/m? 0,08 €/m? 0,50 €/m?
Quadratmeter Einleitflache
Weitere Leistungen
Mahnungen
Schriftiche Mahnung 1,50 €

Fehlgeschlagener Einziehungsauftrag

Kann ein Einziehungsauftrag nicht ausgefihrt werden, so werden die vom Geldinsti-
tut erhobenen Geblhren und Kosten dem Anschlussnehmer in Rechnung gestellt.
Leistungen im Abwasserbereich

Einsatz Hochdruckspllgerat/Schlammsaugwagen je h

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Preis je Stunde 110,00 € 20,90 € 130,90 €

netto Umsatzsteuer 19% brutto
Fahraufwand je Kilometer 2,95 € 0,56 € 3,51 €
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Einsatz TV-Wagen Kanalnetz je h

netto
Preis je Stunde 76,00 €

netto
Fahraufwand je Kilometer 1,98 €

Einsatz Schiebekamera je h

netto
Preis je Stunde 100,00 €

netto
Fahraufwand je Kilometer 1,30 €
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Umsatzsteuer 19%
14,44 €

Umsatzsteuer 19%
0,38 €

Umsatzsteuer 19%
19,00 €

Umsatzsteuer 19%
0,25 €

Abnahme Schmutzwasseranschluss/Regenwasser

netto
Preis je Abnahme 52,00 €
Druckprifung

netto

Preis 1. Druckprifung 150,00 €

netto
Preis jede weitere 109,00 €

Umsatzsteuer 19%
9,88 €

Umsatzsteuer 19%
28,50 €

Umsatzsteuer 19%
20,71 €

gesellschaft Stralsund mbH

brutto
90,44 €

brutto
2,36 €

brutto
119,00 €

brutto
1,55 €

brutto
61,88 €

brutto
178,50 €

brutto
129,71 €



Baukostenzuschuss

SAREWASA

Regionale Wasser- und Abwasser-

gesellschaft Stralsund mbH

Gemal § 11 der Allgemeinen Bedingungen flir die Entsorgung von Abwasser im Ver-
sorgungsgebiet der REWA Regionale Wasser- und Abwassergesellschaft mbH (AEB)
betragt der Teilleistungssatz hinsichtlich des zu zahlenden Baukostenzuschusses in
Euro pro Berechnungseinheit (BE)

a) flr die Schmutzwasserbeseitigung

Stadt/Gemeinde
Stralsund

Niepars

Grol} Kordshagen
Grol3 Kordshagen
Zarrendorf
Altenpleen
Altenpleen
Altenpleen

Grof Mohrdorf

Grof3 Mohrdorf
Klausdorf
Kramerhof

Kramerhof
Kramerhof
Kramerhof
Preetz
Preetz
Prohn
Karnin
Franzburg
Richtenberg
Velgast
LUssow
Pantelitz
Steinhagen
Wendorf
Tribsees

Ortsteil

alle Ortsteile

alle Ortsteile

OT Flemendorf

OT GroRRkorshagen
alle Ortsteile

OT Giinz

OT Nisdorf
Altenpleen

OT Hohendorf

OT Grof3 Mohrdorf/
Klein Mohrdorf

alle Ortsteile

OT Parow

OT Klein- und Grof3
Kedingshagen

OT Kramerhof

OT Vogelsang

OT Schmedshagen
OT Kronnevitz

alle Ortsteile

alle Ortsteile

alle Ortsteile

alle Ortsteile

alle Ortsteile

OT Klein Kordshagen
alle Ortsteile

alle Ortsteile

alle Ortsteile

alle Ortsteile

fur die Niederschlagswasserbeseitigung

Stadt/Gemeinde
Stralsund
Franzburg
Richtenberg
Velgast

Tribsees

Ortsteil

alle Ortsteile
alle Ortsteile
alle Ortsteile
alle Ortsteile
alle Ortsteile

Dieses Preisblatt tritt am 01.01.2025 in Kraft.

netto €/BE
5,29
6,10
4,40
3,10
7,80
8,08
4,23
8,81
3,71

5,62
8,18
4,13

7,26
11,96
8,16
6,79
8,07
6,61
2,77
6,79
6,99
3,37
110,19
6,45
5,93
8,25
4,74

netto €/BE
0,85
5,93
4,26
3,61
3,50

USt €/BE
1,00
1,16
0,84
0,59
1,48
1,54
0,80
1,67
0,70

1,07
1,55
0,78

1,38
2,27
1,55
1,29
1,53
1,26
0,53
1,29
1,33
0,64
20,94
1,23
1,13
1,57
0,90

Ust €/BE
0,16
1,13
0,81
0,69
0,67

brutto €/BE
6,29

7,26

5,24

3,69

9,28

9,62

5,03

10,48

4,41

6,69
9,73
4,91

8,64
14,23
9,71
8,08
9,60
7,87
3,30
8,08
8,32
4,01
131,13
7,68
7,06
9,82
5,64

brutto
€/BE

1,01
7,06
5,07
4,30
4,17



